
UCHWAŁA NR LXVIII/603/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w postaci posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), art. 8 ust. 2, ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej, (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901, z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r, w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu: „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, (M.P. z 2023 r, poz. 881), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r, o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku  lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r, w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46E1A831-6C1F-4A2B-8E80-28E1AF4890EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 jest kontynuacją poprzedniej edycji programu na lata 2019-
2023. Co prawda, nie wynika to bezpośrednio z treści wskazanych uchwał, ale w celu realizacji wskazanych 
programów, konieczne jest przyjęcie programu osłonowego przez gminę. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej – dalej u.p.s., do zadań własnych gminy należy podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Z kolei zgodnie z art. 110 ust. 10 u.p.s., rada gminy, biorąc pod uwagę 
potrzeby, o których mowa w ust. 9, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

Konsekwencją powyższego jest również konieczność podjęcia uchwały o podwyższeniu kryterium 
dochodowego w celu przyznania zasiłku celowego, co jest zgodne z art. 8 ust. 2 u.p.s. oraz uchwały  
o zasadach zwrotu wydatków na świadczenia, udzielone w ramach wskazanego programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46E1A831-6C1F-4A2B-8E80-28E1AF4890EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/603/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




